
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    542    DEL     14/07/2022 

CENTRI  ESTIVI  ANNO  2022.  INTEGRAZIONE  DELLA  FORNITURA  DI 
PRODOTTI  DA  FORNO  E  PANE  PER  LE  MENSE  DELLE  SCUOLE 
DELL'INFANZIA  E  NIDO  D'INFANZIA  DI  CUI  ALLA  PRECEDENTE 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A CONTRARRE N. 693/2021.  SMART 
CIG N. Z27370169F. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Alessandrini Massimiliano 

Pratica n. 561 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 542 del 14/07/2022 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  693  del  2/09/2021 
recante: “Affidamento di una fornitura di prodotti da forno e pane per le mense delle scuole dell’infanzia  
e  nido  del  Comune  di  Cattolica.  a.s.  2021/22.  Determinazione  a  contrarre.  SMART  CIG  n.  
Z3932D173B”;

DATO ATTO che con la surrichiamata determinazione dirigenziale si era proceduto 
ad affidare alla ditta “La Bottega del Fornaio di Togni Giovanni & C. S.A.S.” con sede 
legale in via Cà Rosso, 9 – Monte Cerignone (PU) – C.F.  e P. IVA n. 02502740414 per un 
importo contrattuale  pari  ad Euro 13.327,27= IVA esclusa  la  fornitura dei  prodotti  da 
forno e pane, come sopra dettagliata;

DATO  ATTO  che,  dall’istruttoria  effettuata  dagli  Uffici  per  la  procedura  di 
affidamento  sopra  indicata,  i  prezzi  applicati  dalla  suddetta  ditta  per  la  fornitura  dei 
prodotti oggetto della procedura risultavano i seguenti:

Pane integrale € 4,00/kg

Lievito € 3,50/kg

Ciambella € 7,50/kg

Crostata € 8,00/kg

DATO ATTO che nel mese di aprile 2022 la ditta comunicava l’esaurimento delle 
scorte dei prodotti a prezzi calmierati presenti nel magazzino e la necessità di procedere 
all’adeguamento dei  prezzi  a causa degli  aumenti  intercorsi  sul  prezzo del  grano e suoi 
derivati;

VISTA in merito la comunicazione datata 4/04/2022 in cui venivano inoltrati i prezzi 
aggiornati agli aumenti applicati relativamente ai seguenti prodotti da forno oggetto della 
fornitura in essere: pane integrale da € 4,00 ad € 4,50, lievito da € 3,50 ad € 7,00, ciambella  
da € 7,50 ad € 8,50;

DATO ATTO che,  conseguentemente  agli  aumenti  applicati,  si  rende  necessario 
procedere  ad  un  rimpinguamento  della  procedura  in  oggetto  al  fine  di  consentire  la 
prosecuzione della fornitura di pane e dei prodotti da forno per le scuole dell’infanzia e 
nido d’infanzia anche durante il periodo estivo e che l’aumento stimato per la copertura del  
fabbisogno  della  fornitura  per  i  mesi  da  giugno  ad  agosto  2022  viene  quantificata  in 
complessivi Euro 2.500,00=IVA compresa;

DATO ATTO che per la presente fornitura, conformemente a quanto previsto dal 
comma 6 della Legge n. 136/2010 e dal D.L. n. 187/2010, è stato attribuito dall’Autorità 

Pratica n. 561 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 542 del 14/07/2022 Pag. 2 di 4



Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente codice identificativo di gara: SMART CIG 
n. Z27370169F;

DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale assume valore contrattuale 
ai sensi di quanto disposto dall’art. 192 del D. Lgs n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti 
Locali (T.U.E.L.);

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) - di procedere all’integrazione per l’importo di Euro 2.500,00=della fornitura di 
pane  e  di  prodotti  da  forno per  le  mense  delle  scuole  dell’infanzia  e  nido  del 
Comune di Cattolica.  a.s.  2021/22 affidata alla  ditta “La Bottega del  Fornaio di 
Togni Giovanni & C. S.A.S.” con sede legale in via Cà Rosso, 9 – Monte Cerignone 
(PU)  –  C.F.   e  P.  IVA  n.  02502740414  di  cui  alla  precedente  determinazione 
dirigenziale n. 693/2021;

3) -  di  dare  atto  che  la  spesa  di  Euro 2.500,00= IVA inclusa  farà  carico  sul  cap, 
4620.000 “Acquisto prodotti alimentari per il servizio mensa scuole infanzia” del 
Bilancio 2022 – Codice SIOPE e Piano dei  Conti  Finanziario n.  1.03.01.02.011 
“Generi alimentari”;

4) -  di dare atto che per la presente fornitura, conformemente a quanto previsto dal  
comma  6  della  Legge  n.  136/2010  e  dal  D.L.  n.  187/2010,  è  stato  attribuito 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente codice identificativo di 
gara: SMART CIG n. Z27370169F;

5) - di  attribuire, ai sensi  dell’art.  192 del  D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.),  
valore contrattuale alla presente determinazione dirigenziale che verrà trasmessa alla 
ditta affidataria della fornitura in oggetto per il perfezionamento del contratto;

6) -  di  dare  atto che la  ditta,  alla  data  di  redazione della  presente  determinazione 
dirigenziale, ha la propria posizione contributiva regolare, come risulta dal DURC 
depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale;

7) - di dare atto che la ditta ha già presentato, ai sensi del comma 7 dell’art. 3 edlla  
Legge  n.  136/2010,  la  relativa  dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente 
dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, documento acquisito agli atti  
d’ufficio;

Pratica n. 561 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 542 del 14/07/2022 Pag. 3 di 4



8) - di stabilire che la presente determinazione dirigenziale venga pubblicata all’albo 
pretorio,  nonché  nell’apposita  sezione  dell’amministrazione  trasparente  ai  sensi 
dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 33/2013 e dell’art. 29 del D. Lgs n. 
50/2016;

- di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Dott. Massimiliano Alessandrini 
il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/07/2022 
Firmato

Alessandrini Massimiliano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 561 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 542 del 14/07/2022 Pag. 4 di 4


